
88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II,  330 - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B  
Tel. Fax 0962/26293   email: kric81100b@istruzione.it 

 

                                                                                                                                                                       
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ALCMEONE” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

 

 

 

- AI SIGG. GENITORI / ESERCENTI RESPONSABILITA’ GENITORIALE 

- AL PERSONALE DOCENTE 

- ALLA DSGA 

- AL PERSONALE ATA 

- ATTI/SITO 

 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE GIUSTIFICAZIONE ASSENZE ALUNNI 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTE le Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS-CoV-2 nelle scuole e nei 

servizi educativi dell’infanzia, Rapporto ISS COVID-19 • n. 58/2020 del 21 agosto 2020; 

CONSIDERATA la necessità di adottare misure di prevenzione e contenimento della diffusione 

della malattia da SARS-CoV-2; 

CONSIDERATO che è obbligo dei genitori/esercenti responsabilità genitoriale degli alunni 

minorenni giustificare le assenze,  

 

DISPONE 

 

 

La giustifica delle assenze, di ogni natura e durata, con autocertificazione del genitore 

(All.1/All.2) o con idonea certificazione del Pediatra di libera scelta/medico di medicina generale, 

in caso di assenze superiori ai 5 gg., attestante l’assenza di malattie infettive  o diffusive e 

l’idoneità al reinserimento nella comunità scolastica.  

Si ricorda che nel computo dei giorni oltre il quale sussiste l’obbligo della presentazione del 

certificato medico rientrano anche le festività intermedie e giorni prefestivi nel caso in cui 

l’alunno risulti assente sia prima che dopo le festività stesse (presumendosi la permanenza dello 

stato morboso) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio SANTORO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del Dlgs 39/1993 

mailto:kric81100b@istruzione.it

